ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
___________

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
__________________________________________

Số : 4845/QĐ-UB-KT TP. Hồ Chí Minh, ngày 10 tháng 9  năm 1997

QUYẾT ĐỊNH CỦA UBND THÀNH PHỐ

Về việc thành lập Ban chỉ đạo về ứng dụng và phát triển

công nghệ tự động hóa thành phố Hồ Chí Minh.
____________

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

- Căn cứ Luật tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân

ngày 21 tháng 6 năm 1994 ;

- Căn cứ Nghị quyết số 27/CP ngày 28/3/1997 của Chính phủ về ứng

dụng và phát triển công nghệ tự động hóa phục vụ công nghiệp hóa, hiện đại

hóa đất nước ;

- Căn cứ công văn số 20/VP-TĐH ngày 21/6/1997 của Bộ Công nghiệp -

Ban điều hành Nhà nước về tự động hóa về việc triển khai Nghị quyết số

27/CP ngày 28/3/1997 của Chính phủ ;

- Xét đề nghị của Trưởng Ban Tổ chức chính quyền thành phố tại tờ trình

số 156/TCCQ ngày 06/8/1997 ;

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Thành lập Ban chỉ đạo chương trình quốc gia về ứng dụng và

phát triển công nghệ tự động hóa để giúp Ủy ban nhân dân thành phố triển

khai thực hiện Nghị quyết số 27/CP ngày 28/3/1997 của Chính phủ về ứng

dụng và phát triển công nghệ tự động hóa.

Điều 2. Thành phần Ban chỉ đạo chương trình quốc gia về ứng dụng

và phát triển công nghệ tự động hóa thành phố Hồ Chí Minh gồm có :

1. Trưởng Ban :

- Ông Nguyễn Thiện Nhân, Giám đốc Sở Khoa học-Công nghệ và Môi

trường thành phố.

2. Các Phó Trưởng Ban :

- Ông Trương Bá Hạp, Phó Giám đốc Sở Công nghiệp thành phố.

- Ông Nguyễn Mộng Hùng, Phó Giáo sư, Phó Tiến sĩ, Chủ tịch Hội

Khoa học Công nghệ tự động.

2

3. Ủy viên thư ký :

- Ông Nguyễn Đăng Hưng, Giám đốc Trung tâm Nghiên cứu ứng

dụng và dịch vụ khoa học kỹ thuật.

4. Các Ủy viên :

- Ông Võ Hoàng Tách, Phó Giám đốc Sở Giao thông công chánh.

- Ông Nguyễn Văn Hiệp, Phó Giám đốc Sở Xây dựng.

- Ông Ngô Thế Trọng, Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo.

- Ông Lê Văn Khôi, Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông

thôn.

- Ông Nguyễn Kim Long, Phó phòng Quản lý Sở Công nghiệp.

Điều 3. Ban chỉ đạo có nhiệm vụ giúp Ủy ban nhân dân thành phố :

1. Xây dựng kế hoạch tổng thể, kế hoạch 5 năm, hàng năm về ứng

dụng và phát triển công nghệ tự động hóa trên địa bàn thành phố phù hợp với

mục tiêu, nội dung, nhiệm vụ trong chiến lược phát triển kinh tế - xã hội của

thành phố.

2. Tổ chức và chỉ đạo thực hiện kế hoạch về ứng dụng và phát triển

công nghệ tự động hóa của thành phố ; phối hợp với các cơ quan chức năng

thẩm định, duyệt và phân bố kinh phí cho các dự án của kế hoạch theo quy

định ; theo dõi, hướng dẫn và kiểm tra việc thực hiện các dự án của các sở-

ngành, quận-huyện, trình Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố xử lý các vấn

đề phát sinh trong quá trình thực hiện.

3. Xây dựng quy chế làm việc của Ban chỉ đạo.

4. Báo cáo định kỳ 6 tháng và năm về tình hình thực hiện kế hoạch ;

phối hợp các sở-ngành có liên quan đánh giá, nghiệm thu kết quả thực hiện dự

án.

Điều 4. Nhiệm vụ của các thành viên Ban chỉ đạo :

1. Trưởng ban phụ trách chung công tác của Ban, chịu trách nhiệm

trước Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố về mọi hoạt động của Ban.

2. Phó Trưởng Ban giúp Trưởng Ban chỉ đạo, điều hành các hoạt động

của Ban theo sự phân công của Trưởng Ban.

3- Các Ủy viên có nhiệm vụ tham gia góp ý kiến, thảo luận và quyết

định các nội dung hoạt động của Ban, thực hiện các nhiệm vụ được Trưởng

Ban phân công. Ban chỉ đạo có thể mời các cộng tác viên giúp việc theo nhu

cầu.

Điều 5. Ban chỉ đạo chương trình quốc gia về ứng dụng và phát triển

công nghệ tự động hóa thành phố được sử dụng con dấu và tài khoản của Sở

Khoa học-Công nghệ và Môi trường, có văn phòng thường trực đặt tại Sở

Khoa học-Công nghệ và Môi trường, biên chế của văn phòng lấy từ biên chế

của Sở Khoa học-Công nghệ và Môi trường, Chánh Văn phòng là Ủy viên thư

3

ký của Ban chỉ đạo. Số lượng biên chế, nhiệm vụ và tổ chức của Văn phòng

cũng như các quy định khác về hoạt động của Ban chỉ đạo do Trưởng Ban chỉ

đạo quy định.

Điều 6. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố, Trưởng Ban

Tổ chức chính quyền thành phố, Thủ trưởng các sở-ngành, Chủ tịch Ủy ban

nhân dân các quận-huyện và các thành viên Ban chỉ đạo có tên ở điều 2 chịu

trách nhiệm thi hành quyết định này./.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ

CHỦ TỊCH

Võ Viết Thanh